
'Prcfcl furo de !.S~o Joót. dod Compoó 

bófado tlr S ao 'Paulo 

LIV RO N~ 

DECRETO N9 3982 / 82 

de 22 de abril de 1982 

FLS. N2.. 

J.ll 'L h .... ADO ( ~.) ~ _'i ~ OPN;\L 

['.'LfT fi-. f I ""-"IQ 

N°~-~36_ -~-;Jd:. 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ . . ..... . 

492.932 , 00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

no uso das atribuições que l he conferem o item I do artigo 49 e artigo 

59 , da Lei n9 2536 , de 17 de novembro de 1981, e artigo 39 , item V,do De 

ereto- Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969 , 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda, um créd ito adicional no valor de Cr$492 . 932 , 00 (quatrocentos e no 

venta e dois mil, nov ecentos e trinta e dois cruzeiros), destinado a su 

p lementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

6 . 10 

6.14 

6 . 14-03080302.04 

6 . 14-3131 

7 . lO 

7 . 10-03070142.39 

7.10- 3132 

8.20 

8.25 

8.25-03070212.04 

8.25-3111 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Departamento de Finanças 

Divisão de Cadastro Técnico Municipal 

Manutenção dos Serviços 

Remuneração de Serviços Pessoais 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Departamento Jurídico 

Cursos e Especializações 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE OBRAS , SERVIÇOS PÚBLICOS E 

MEIO AMBIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de Manutenção de Próprios Públicos 

Manutenção dos Serviços 

390.000,00 

12.000,00 

Pessoal Civil 90. 932 ,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante 

rior correra por conta da anulação parcial na mesma importãncia das se­

guintes dotações do orçamento vigente : 

6.10 

6.13 

6.13-03080302.16 

6 . 13-3 132 

7 . 10 

7 . 10- 03070142.92 

7 .10- 3111 

8 . 20 

8 . 25 

8 . 25- 03070212.04 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Departamento de Finanças 

Divisão da Receita 

Serviços Técnicos Especializados 

Outros Serviços e Encargos 390.000,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Departamento Jurídico 

Viagens e Estadias 

Pessoal Civil 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 

MEIO AMBIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de ~anutenção de Próprios PÚblicos 

Manutenção dos Serviços 

12 . 000,00 



'Prc/âiura d(. .Sao Joéi tlo.t Campoó 

tdiado d(. .Sao 'Pa11lo 

LIVRO N~ FLS. N~ 

cont . do decreto n9 3982/82 - fls . 02 

. I . . . 

8.25-3131 Remuneração de Serviços Pessoais 90.932,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário. 

22 de abril de 1982. 

Prefeitura Municipal de Campos, 

acqua 

Municipal 

~ Luiz Carlos 

Secretaria de Assu 

Fazenda 

e Jurídicos 

Registrado e publicado no Setor de Formali­

zação de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos ,aos vinte e dois 

dias do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e dois. 

Formalização de Atos 

SI/DJ/igs. 


